



AKADÉMIA OZBROJENÝCH SÍL
GENERÁLA MILANA RASTISLAVA ŠTEFÁNKA

VÝROČNÁ SPRÁVA **O HOSPODÁRENÍ** **ZA ROK 2022**

LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ

Akadémia ozbrojených síl generála Milana Rastislava Štefánika



Výročná správa o hospodárení za rok 2022

SAPIENTIA, BONUM, PATRIA
MÚDROŠŤ, DOBRO, VLASTĚ

Liptovský Mikuláš
2023

Obsah

1. Úvod	4
2. Ročná účtovná závierka	5
2.1 Súvaha	5
2.2 Výkaz ziskov a strát	5
2.3 Poznámky – príloha k účtovnej závierke	5
3. Analýza dotácií a nákladov	6
3.1 Analýza dotácií a nákladov – Fond 111, 131K, 131L, 11UA	7
3.2 Analýza nákladov v programe 096	11
3.3 Analýza nákladov v programe 095	12
3.4 Analýza dotácií a nákladov prostriedkov EÚ	14
3.5 Analýza dotácií a nákladov mimorozpočtových zdrojov - Fond 72	16
3.6 Podnikateľská činnosť	16
3.7 Tuzemské a zahraničné dary a granty	17
4. Stav majetku k 31.12.2022	19
4.1 Stav majetku k 31.12.2022	19
4.2 Nakladanie s majetkom štátu v roku 2022	19
5. Rekapitulácia zúčtovania so štátnym rozpočtom	21
6. Prílohy	22
Príloha 1 Súvaha za rok 2022	22
Príloha 2 Výkaz ziskov a strát 2022	34

1. Úvod

Výročná správa o hospodárení Akadémie ozbrojených síl generála Milana Rastislava Štefánika v Liptovskom Mikuláši za rok 2022 (ďalej len „správa“) je predkladaná v súlade s § 20 ods. 1 písm. b) a § 43 ods. 6 písm. j) zákona č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách v znení neskorších predpisov a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“).

Cieľom predkladanej správy je poskytnúť:

- základné informácie o finančnej a majetkovej situácii Akadémie ozbrojených síl generála Milana Rastislava Štefánika v Liptovskom Mikuláši (ďalej len „Akadémia ozbrojených síl“) v rozsahu stanovenom zákonom o účtovníctve,
- analýzu nákladov a výnosov, resp. príjmov a výdavkov s osobitným dôrazom na oblasti dôležité pre fungovanie Akadémie ozbrojených síl,
- informáciu o zúčtovaní použitia prostriedkov poskytnutých Akadémii ozbrojených síl zo štátneho rozpočtu.

Akadémia ozbrojených síl je štátna rozpočtová organizácia, ktorá je svojimi príjmami a výdavkami napojená na štátny rozpočet prostredníctvom rozpočtovej kapitoly Ministerstva obrany SR, ktoré plní úlohu zriaďovateľa. Hlavnou úlohou Akadémie ozbrojených síl je zabezpečiť kvalitnú prípravu študentov pre potreby Ozbrojených síl Slovenskej republiky zavedením systému manažmentu kvality vzdelávania do každodenného života, modernizáciou vysokoškolského vzdelávania a vytvorením primeraných podmienok na zabezpečenie efektívneho vysokoškolského vyučovania, výcviku kadetov a podporou ďalšieho vzdelávania (vybavenie katedier, učební a laboratórií modernou výpočtovou technikou, prístrojmi, zariadeniami a učebnými pomôckami a zlepšenie prostredia, v ktorom je realizovaný vyučovací proces). Ďalšími úlohami, prostredníctvom ktorých Akadémia ozbrojených síl zabezpečuje hlavnú úlohu, sú realizácia základného a aplikovaného výskumu a vývoja, zapájanie študentov do tvorivej vedeckej činnosti, rozvíjanie medzinárodnej spolupráce podporovaním spoločných projektov s vysokými školami v zahraničí a podporovaním mobility študentov a zamestnancov školy.

Akadémia ozbrojených síl v roku 2022 v oblasti vzdelávania striedala dištančnú a prezenčnú formu vysokoškolského vzdelávania v závislosti od nariadení a opatrení ku COVID-19 a k vojenskému konfliktu na Ukrajine.

Financovanie Akadémie ozbrojených síl v roku 2022 bolo garantované prideleným rozpočtom z Ministerstva obrany SR, grantmi tuzemského a zahraničného charakteru a výnosmi z podnikateľskej činnosti. V priebehu účtovného obdobia Akadémia ozbrojených síl hospodárila v intenciách schváleného rozpočtu, ktorý bol priebežne upravovaný.

V oblasti podnikateľskej činnosti bol za kalendárny rok 2022 dosiahnutý kladný hospodársky výsledok pred zdanením vo výške 15 198,78 € a po zdanení vo výške 12 918,96 €.

2. Ročná účtovná závierka

Ročná účtovná závierka má štandardnú štruktúru podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v platnom znení (ďalej len „zákon o účtovníctve“) a v súlade s opatreniami a pokynmi Ministerstva financií SR. V rámci ročnej závierky boli predložené Ministerstvu obrany SR nasledovné výkazy:

- súvaha (Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01),
- výkaz ziskov a strát (Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2-01),
- finančný výkaz o plnení rozpočtu subjektu verejnej správy (FIN 1-12),
- finančný výkaz o vybraných údajoch aktív a pasív (FIN 2-04),
- finančný výkaz o finančných aktívach podľa sektorov (FIN 3-04),
- finančný výkaz o finančných pasívach podľa sektorov (FIN 4-04),
- finančný výkaz o dlhových nástrojoch a vybraných záväzkoch (FIN 5-04).

Účtovná závierka Akadémie ozbrojených síl za rok 2022 nebola overená audítormi.

2.1. Súvaha

Vykazované aktíva netto za rok 2022 predstavujú spolu 34 629 355,17 €. Podiel neobežného majetku Akadémie ozbrojených síl na celkovom majetku predstavuje 85,81 % , podiel obežného majetku činí 14,07 % a časové rozlíšenie 0,12 %.

Z celkového objemu zdrojov sú vlastné zdroje 7,38 % (vlastné imanie), cudzie zdroje 92,61 % a časové rozlíšenie 0,01%. Cudzie zdroje majú charakter krátkodobých záväzkov. Ide o mzdy a s nimi súvisiace odvody za mesiac december 2022 odvodené na depozitný účet Akadémie ozbrojených síl. Súvaha je uvedená v prílohe 1.

2.2 Výkaz ziskov a strát

Výkaz ziskov a strát sa vykazuje vo výkaze SFOV2-01, ktorý obsahuje údaje týkajúce sa hlavnej činnosti a podnikateľskej činnosti Akadémie ozbrojených síl v roku 2022, uvedený je v prílohe 2.

2.3 Poznámky – príloha k účtovnej závierke

Príloha k účtovnej závierke je spracovaná v súlade so zákonom o účtovníctve a príslušnými opatreniami Ministerstva financií SR.

Akadémia ozbrojených síl ako štátna vysoká škola pri vedení účtovníctva postupuje podľa účtovej osnovy pre rozpočtové organizácie. Materiál na sklade oceňuje v skutočných obstarávacích cenách, t. j. cena obstarania vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Pri úbytku materiálu rovnakého druhu používa vážený aritmetický priemer z obstarávacích cien. Odpisy pri dlhodobom majetku účtuje podľa odpisového plánu v súlade so zákonom o účtovníctve a v súlade s postupmi účtovania.

3. Analýza dotácií a nákladov

Hlavným zdrojom financovania Akadémie ozbrojených síl v roku 2022 boli prostriedky štátneho rozpočtu poskytnuté prostredníctvom kapitoly Ministerstva obrany SR v programe 096 – Obrana (fond 111) v objeme 22 534 194,32 € k 31.12.2022 na bežných výdavkoch a 5 073 865,00 € na kapitálových výdavkoch.

Okrem vyššie uvedených finančných zdrojov mala Akadémia ozbrojených síl v roku 2022 k dispozícii financie v programe 095 - Rozvoj obrany (fond 111, 131K a 131L) v celkovom objeme 2 819 908,67 € a v programe 06E – Veda a výskum (fond 111, 131K a 131L) v celkovom objeme 598 543,77 €.

V roku 2022 v rámci prijatých finančných prostriedkov EÚ mala zrefundované financie vo fonde 1AA1, 1AA2, 3AA1 a 3AA2 v objeme 576 972,06 €.

Mimorozpočtové zdroje v programe 096 – Obrana (fond 72D a 72G) v celkovom objeme 49 434,00 €.

Finančné prostriedky použité na financovanie nákladov spojených s vojenským konfliktom na Ukrajine pod fondom 11UA v roku 2022 boli v objeme 5 776,68 €.

K 31.12.2022 bolo v rozpočte Akadémie ozbrojených síl celkovo vykonaných 71 rozpočtových opatrení z úrovne Ministerstva obrany SR.

Tabuľka 1

Štruktúra dotácií k 31.12.2022 (v €)

Zdroj	Objem finančných prostriedkov k 31.12.2022 v €
Zdroje určené na prevádzku (096,095 – 111, 131K, 131L,11UA)	30 433 744,67
Zdroje určené na riešenie úloh výskumu a vývoja (06E -111, 131K, 131L)	598 543,77
Mimorozpočtové zdroje (72D, 72G, 1AA1, 1AA2,3AA1, 3AA2)	626 406,06
Spolu	31 658 694,50

Celkové nedaňové príjmy fondu 111 do štátneho rozpočtu k 31.12.2022 dosiahli úroveň 336 371,37 €. Najväčší objem plnenia príjmov predstavovali príjmy za prenájom priestorov, za poskytovanie ubytovania ako aj splátky pohľadávok za predčasné skončenia štúdia na vysokej škole.

Informačným zdrojom pre analýzu celkových nákladov je výkaz ziskov a strát. V súlade so zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov, s ekonomickým informačným systémom a pokynmi Ministerstva obrany SR sleduje Akadémia ozbrojených síl náklady na hlavnú a podnikateľskú činnosť oddelene. Oddelené sledovanie nákladov hlavnej a podnikateľskej činnosti dáva ucelený pohľad na jej ekonomickú efektívnosť.

3.1 Analýza dotácií a nákladov - Fond 111, 131K, 131L, 11UA

V súlade so schválenou programovou štruktúrou Ministerstva obrany SR boli Akadémii ozbrojených síl poskytnuté prostriedky na uskutočňovanie akreditovaných študijných programov v rezortných programoch 096 – Obrana a 095 – Rozvoj obrany.

Rozpisom záväzných ukazovateľov rozpočtu na rok 2022 bol Akadémii ozbrojených síl určený rozpočet na bežné výdavky vo fonde 111, program 096 vo výške 25 593 262,00 € a na kapitálové výdavky vo výške 342 000,00 € k 01.01.2022.

V programe 096 - Obrana boli poskytnuté prostriedky v podprograme 09601 – riadenie a podpora obrany. Tieto prostriedky boli určené na bežnú prevádzku s cieľom zabezpečiť vysokoškolské a špecializované vzdelávanie profesionálnych vojakov.

V programe 095 - Rozvoj obrany, podprogram 09504 – rozvoj infraštruktúry a v podprograme 09506 – rozvoj KIS (rozpis podľa projektov je uvedený v tabuľke 10).

Údaje o dotáciách podľa programov, podprogramov a ekonomických kategórií sú uvedené v tabuľke 2 (fond 111), v tabuľke 4 (fond 131K), v tabuľke 6 (fond 131L) a v tabuľke 8 (fond 11UA).

Údaje o skutočných nákladoch podľa programov, podprogramov a ekonomických kategóriách sú uvedené v tabuľke 3 (fond 111), v tabuľke 5 (fond 131K), v tabuľke 7 (fond 131L) a v tabuľke 9 (fond 11UA).

Tabuľka 2

Prehľad rozpočtových zdrojov podľa programov, podprogramov, projektov a ekonomických kategórií (v €)

Program FOND 111	Podprogram	Schválený rozpočet	Ekonomická kategória				
		Upravený rozpočet	610	620	630	640	710
Program 096 Obrana	podprogram 09601 – Riadenie a podpora obrany - prevádzka	25 935 262,00	12 002 154,00	4 340 530,00	8 016 869,00	1 233 709,00	342 000,00
		27 608 059,32	10 320 066,00	3 865 734,00	6 835 261,32	1 513 133,00	5 073 865,00
Program 095 Rozvoj obrany	podprogram 09504- rozvoj infraštruktúry síl	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		1 701 829,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 701 829,00
Program 06E Veda a výskum	Podprogram 06E01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		330 967,00	0,00	2 462,79	251 265,21	0,00	77 239,00
Spolu		25 935 262,00	12 002 154,00	4 340 530,00	8 016 869,00	1 233 709,00	342 000,00
		29 640 855,32	10 320 066,00	3 868 196,79	7 086 526,53	1 513 133,00	6 852 933,00

Tabuľka 3

Prehľad čerpania rozpočtových zdrojov podľa programov, podprogramov, projektov a ekonomických kategórií (v €)

Program FOND 111	Podprogr m, projekt	Čerpanie celkom	Ekonomická kategória				
			610	620	630	640	710
Program 096 Obrana	podprogram 09601 – Riadenie a podpora obrany - prevádzka	27 602 634,15	10 320 065,02	3 865 517,93	6 830 072,74	1 513 129,90	5 073 848,56
Program 095 Rozvoj obrany	podprogram 09504- rozvoj infraštruktú ry síl	1 701 821,63	0,00	0,00	0,00	0,00	1 701 821,63
Program 06E Veda a výskum	Podprogra m 06E01 – veda a výskum	302 978,12	0,00	2 225,10	229 299,77	0,00	71 453,25
Spolu		29 607 433,90	10 320 065,02	3 867 743,03	7 059 372,51	1 513 129,90	6 847 123,44

Tabuľka 4

Prehľad rozpočtových zdrojov podľa programov, podprogramov, projektov a ekonomických kategórií (v €)

Program FOND 131K	Podprogram, projekt	Upravený rozpočet	Ekonomická kategória				
			610	620	630	640	710
Program 096 Obrana	podprogram 09601 – Riadenie a podpora obrany - prevádzka	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Program 095 Rozvoj obrany	podprogram 09504- rozvoj infraštruktúry síľ	100 734,90	0,00	0,00	0,00	0,00	100 734,90
	podprogram 09506 – rozvoj KIS	16 667,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 667,00
Program 06E Veda a výskum	Podprogram 06E01	241 479,88	0,00	0,00	0,00	0,00	241 479,88
Spolu		358 881,78	0,00	0,00	0,00	0,00	358 881,78

Tabuľka 5

Prehľad čerpania rozpočtových zdrojov podľa programov, podprogramov, projektov a ekonomických kategórií (v €)

Program FOND 131K	Podprogram, projekt	Čerpanie celkom	Ekonomická kategória				
			610	620	630	640	710
Program 096 Obrana	podprogram 09601 – Riadenie a podpora obrany - prevádzka	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Program 095 Rozvoj obrany	podprogram 09504- rozvoj infraštruktúry sil	43 320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43 320,00
	podprogram 09506 – rozvoj KIS	16 667,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 667,00
Program 06E Veda a výskum	Podprogram 06E01 –veda a výskum	241 479,88	0,00	0,00	0,00	0,00	241 479,88
Spolu		301 466,88	0,00	0,00	0,00	0,00	301 466,88

Tabuľka 6

Prehľad rozpočtových zdrojov podľa programov, podprogramov, projektov a ekonomických kategórií (v €)

Program FOND 131L	Podprogram, projekt	Upravený rozpočet	Ekonomická kategória				
			610	620	630	640	710
Program 096 Obrana	podprogram 09601 – Riadenie a podpora obrany - prevádzka	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Program 095 Rozvoj obrany	podprogram 09504- rozvoj infraštruktúry sil	1 000 677,77	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000 677,77
	podprogram 09506 – rozvoj KIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Program 06E Veda a výskum	Podprogram 06E01	26 096,89	0,00	0,00	0,00	0,00	26 096,89
Spolu		1 026 774,66	0,00	0,00	0,00	0,00	1 026 774,66

Tabuľka 7

Prehľad čerpania rozpočtových zdrojov podľa programov, podprogramov, projektov a ekonomických kategórií (v €)

Program FOND 131L	Podprogram, projekt	Čerpanie celkom	Ekonomická kategória				
			610	620	630	640	710
Program 096 Obrana	podprogram 09601 – Riadenie a podpora obrany - prevádzka	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Program 095 Rozvoj obrany	podprogram 09504- rozvoj infraštruktúry síľ	1 000 677,68	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000 677,68
	podprogram 09506 – rozvoj KIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Program 06E Veda a výskum	Podprogram 06E01 –veda a výskum	20 403,11	0,00	0,00	0,00	0,00	20 403,11
Spolu		1 021 080,79	0,00	0,00	0,00	0,00	1 021 080,79

Tabuľka 8

Prehľad rozpočtových zdrojov podľa programov, podprogramov, projektov a ekonomických kategórií (v €)

Program FOND 11UA	Podprogram	Schválený rozpočet	Ekonomická kategória				
		Upravený rozpočet	610	620	630	640	710
Program 096 Obrana	podprogram 09601 – Riadenie a podpora obrany - prevádzka	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		5 776,68	0,00	0,00	5 776,68	0,00	0,00
Spolu		5 776,68	0,00	0,00	5 776,68	0,00	0,00

Tabuľka 9

Prehľad čerpania rozpočtových zdrojov podľa programov, podprogramov, projektov a ekonomických kategórií (v €)

Program FOND 11UA	Podprogram, projekt	Čerpanie celkom	Ekonomická kategória				
			610	620	630	640	710
Program 096 Obrana	podprogram 09601 – Riadenie a podpora obrany - prevádzka	5 776, 68	0,00	0,00	5 776,68	0,00	0,00
Spolu		5 776, 68	0,00	0,00	5 776,68	0,00	0,00

3.2 Analýza nákladov - program 096

Čerpanie finančných prostriedkov v programe 096 – Obrana po jednotlivých kategóriách v roku 2022 bolo nasledovné:

- Kategória 610 – mzdy a platy** vo výške 10 320 065,02 € boli použité na pokrytie nákladov na platy profesionálnych vojakov a mzdy zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme.

Rozpisom záväzných ukazovateľov rozpočtu na rok 2022 boli pre Akadémiu ozbrojených síl pridelené nasledovné záväzné ukazovatele:

 - **priemerné počty osôb k 1.1.2022** / upravené k 31.12.2022 / skutočné priemerné počty k 31.12.2022:
v kategórii profesionálnych vojakov a kadetov
622,0 / 807,00 / 620,2
v kategórii zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme
217,0 / 217,00 / 213,6
 - **limit finančných prostriedkov k 1.1.2022** / upravené k 31.12.2022 / skutočné čerpanie financií k 31.12.2022:
v kategórii profesionálnych vojakov a kadetov – 8 716 815,00 € / 6 774 133,00 € / 6 774 132,79 €,
v kategórii zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme 3 285 339,00 € / 3 545 933,00 € / 3 545 932,23 €.
- Kategória 620 – odvody do zdravotných a sociálnych poisťovní** finančné prostriedky vo výške 3 865 517,93 € boli použité na krytie povinných odvodov do poisťovní.
- Kategória 630 – bežné tovary a služby vo výške 6 830 072,74 €** boli použité na pokrytie obligatórných výdavkov - náhrady na návštevu rodiny, prídela do sociálneho fondu, energie, potraviny, pracovné odevy, výstrojnú súčiastky, služby prania a chemického čistenia, poštové a telekomunikačné služby, koncesionárske poplatky, pohonné hmoty, zabezpečenie stráženia a ochrany objektu strážna a bezpečnostná

služba, platby za vývoz a likvidáciu odpadov dane za nehnuteľnosti a miestne poplatky za komunálny odpad za ubytovaných a zamestnancov, poplatky mestu za tvorbu odpadov všeobecne služby - čistenie verejných priestorov, revízie elektrických a zdravotníckych zariadení, dezinfekcia, dezinfekcia, deratizácia, zabezpečenie hygienických a dezinfekčných prostriedkov, ochranných rúšok, plastových obalov na výdaj stravy pre vlastných a dislokovaných zamestnancov počas COVID-19. Čerpanie po jednotlivých položkách:

- 631 Cestovné náhrady	81 572,66
- 632 Energie, voda a komunikácie	1 930 403,90
- 633 Materiál	1 612 257,49
- 634 Dopravné	90 051,08
- 635 Rutinná a štandardná údržba	1 279 924,73
- 636 Nájomné za nájom	14 076,71
- 637 Služby	1 821 786,17

- **Kategória 640 – bežné transfery**, čerpanie k 31.12.2022 bolo vo výške 1 513 129,90 € na krytie výdavkov na členské príspevky do organizácií a združení, na krytie výdavkov profesionálnych vojakov, kadetov a zamestnancov (príspevok na bývanie, na nemocenské dávky, odchodné zamestnancov, výstrojný a proviantný náležitosti, štipendia kadetom).
- **Kategória 700 – kapitálové výdavky**, čerpanie k 31.12.2022 bolo v celkovom objeme 5 073 848,56 €. Z uvedených finančných prostriedkov bol zabezpečený nákup SW a HW pre Simulačné centrum - výcvikovú organizáciu (312 000,00 €), parné kotle do kuchyne (60 821,28 €), autobus (203 820,00 €) a DPH k investičným projektom financovaných z EŠF (4 497 207,28 €). Finančné prostriedky v objeme 152 180,00 € boli požiadané §8 zákona o rozpočtových pravidlách na presun do roku 2023 (30 000,00 € na nákup vysokozdvížny vozík, 46 180,00 € na nákup osobného auta, 76 000,00 € na projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia stavebných projektov).

3.3 Analýza nákladov - program 095

V roku 2022 boli použité finančné prostriedky v programe 09506 – rozvoj KIS, projekt 0950625 – podpora projektov KIS vo fonde 131K v objeme 16 667,00 € použité na splátku rádiových staníc (LO-B-UCU). Financovanie bolo realizované v 1 projekte.

V programe 09504 - rozvoj infraštruktúry síl, projekt 0950412 – zvýšenie kvality života personálu (8 projektov) a projekt 0950422 – modernizácia tepelného hospodárstva (1 projekt) bol k 31.12.2022 celkový rozpočet 5 786 219,67 € upravený na sumu celkom 2 803 241,67 €, z toho bolo použitých 2 745 819,31 €. Na základe žiadosti v zmysle § 8 zákona o rozpočtových pravidlách boli finančné prostriedky v objeme 2 978 978,00 € presunuté rozpočtovým opatrením do roku 2023. Podrobný rozpis podprojektov je v tabuľke 10.

Tabuľka 10

Prehľad čerpania prostriedkov podprogramu 09504 (v €)

Podprogram	Projekt	Investičná akcia	Schválený rozpočet	Celkom pridelený rozpočet	Upravený rozpočet	Čerpanie	Prevod do roku 2022
Program 09504 Rozvoj infraštruktúry síl	0950412 – Zvýšenie kvality života personálu	Rekonštrukcia výťahov na internátoch a katedrách – FOND 131K	0,00	57 414,90	57 414,90	0,00	0,00
		Rekonštrukcia KJB – FOND 111, 131K, 131L	0,00	2 100 000,00	843 320,00	843 319,91	1 256 680,00
		Rekonštrukcia a modernizácia internátu A1 – FOND 111, 131L	0,00	953 098,00	475 439,00	475 438,03	477 659,00
		Rekonštrukcia a modernizácia internátu A2 – FOND 111, 131L	0,00	1 126 669,00	789 669,00	789 669,00	337 000,00
		Rekonštrukcia skladov a dielni – FOND 111, 131L	0,00	456 640,00	0,00	0,00	452 640,00
		Rekonštrukcia komunikácií a spevnených plôch – FOND 131L	0,00	4 640,00	0,00	0,00	4 640,00
		Rekonštrukcia kultúrneho zariadenia, klub – FOND 131L	0,00	5 440,00	0,00	0,00	5 440,00
		Rekonštrukcia športového areálu – FOND 131L	0,00	4 000,00	0,00	0,00	4 000,00
0950422 – Modernizácia tepelného hospodárstva	Rekonštrukcia a modernizácia systému vykurovania – FOND 111, 131L	0,00	1 078 317,77	637 398,77	637 392,37	440 919,00	
Program 09506 Rozvoj KIS	0950625 – Budovanie a modernizácia informačných a komunikačných systémov AOS	Špeciálne a stroje a materiál KIS – AOS – Rádiové stanice – FOND 131K	0,00	16 667,00	16 667,00	16 667,00	0,00
Program 09504 Rozvoj infraštruktúry síl	Spolu		0,00	5 786 219,67	2 803 241,67	2 745 819,31	2 978 978,00
Program 09506 Rozvoj KIS	Spolu		0,00	16 667,00	16 667,00	16 667,00	0,00
095	Spolu		0,00	5 802 886,67	2 819 908,67	2 762 486,31	2 978 978,00

3.4 Analýza dotácií a nákladov prostriedkov EÚ – Fond 1AA1, 1AA2, 3AA1, 3AA2

V období od 1.1.2022 do 31.12.2022 Akadémia ozbrojených síl mala v realizácii 12 projektov financovaných z prostriedkov EÚ.

Tabuľka 11

Prehľad čerpania prostriedkov projektov EŠF (v €)

Názov projektu	Kategória 620		Kategória 630		Kategória 700		Čerpanie spolu
	1AA1	1AA2	1AA1	1AA2	1AA1	1AA2	
Zníženie energetickej náročnosti AOS SO 10 - A1, A2, A3	3 327,89	0,00	7 596,05	1 927,75	39 110,40	6 901,84	58 863,93
Zníženie energetickej náročnosti AOS SO 10 - A4, A5 vrátane spojovacieho krčku	840,08	0,00	2 221,77	540,33	0,00	0,00	3 602,18
Zníženie energetickej náročnosti AOS SO 11 - B1, B2	701,68	0,00	1 905,93	460,17	313,87	55,39	3 437,04
Zníženie energetickej náročnosti AOS SO 11 - B3	581,08	0,00	1 326,56	336,64	0,00	0,00	2 244,28
Zníženie energetickej náročnosti AOS SO 11 - B4, B5	899,46	0,00	2 052,98	521,02	0,00	0,00	3 473,46
Zníženie energetickej náročnosti AOS SO 09 - Kuchynsko-jedálenský blok	658,06	0,00	1 516,97	383,83	0,00	0,00	2 558,86
Zníženie energetickej náročnosti AOS SO 14 - Ošetrovňa	395,85	0,00	1 244,95	289,55	0,00	0,00	1 930,35
Zníženie energetickej náročnosti AOS SO 28 - Spojovací uzol	570,68	0,00	1 302,87	330,63	0,00	0,00	2 204,18
Zníženie energetickej náročnosti AOS SO 15 - Budova vzdelávania a podporných služieb	748,02	0,00	1 722,27	435,93	0,00	0,00	2 906,22
Zníženie energetickej náročnosti AOS SO 26 - Krytá plaváreň	3 234,49	0,00	7 382,86	1 873,64	271 568,41	47 923,84	331 983,24
Zníženie energetickej náročnosti AOS SO 24 – Katedra TVŠ a telocvične	0,0	0,00	0,00	0,00	136 843,92	24 148,93	160 992,85

Zníženie energetickej náročnosti AOS SO 25 – Športová hala	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu zrefundované	11 957,29	0,00	28 273,21	7 099,49	447 836,60	79 030,00	574 196,59
Názov projektu	Kategória 620		Kategória 630		Kategória 700		Čerpanie spolu
	3AA1	3AA2	1AA1	1AA2	1AA1	1AA2	
Zníženie energetickej náročnosti AOS SO 10 - A1, A2, A3	144,07	25,43	412,34	72,76	0,00	0,00	654,60
Zníženie energetickej náročnosti AOS SO 10 - A4, A5 vrátane spojovacieho krčku	108,78	19,20	311,36	54,94	0,00	0,00	494,28
Zníženie energetickej náročnosti AOS SO 11 - B1, B2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zníženie energetickej náročnosti AOS SO 11 - B3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zníženie energetickej náročnosti AOS SO 11 - B4, B5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zníženie energetickej náročnosti AOS SO 09 - Kuchynsko-jedálský blok	110,03	19,42	403,92	71,28	0,00	0,00	604,65
Zníženie energetickej náročnosti AOS SO 14 - Ošetrovňa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zníženie energetickej náročnosti AOS SO 28 - Spojovací uzol	108,76	19,20	311,36	54,94	0,00	0,00	494,26
Zníženie energetickej náročnosti AOS SO 15 - Budova vzdelávania a podporných služieb	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zníženie energetickej náročnosti AOS SO 26 - Krytá plaváreň	116,13	20,50	332,39	58,66	0,00	0,00	527,58
Zníženie energetickej náročnosti AOS SO 24 – Katedra TVŠ a telocvične	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Zníženie energetickej náročnosti AOS SO 25 – Športová hala	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu zrefundované	587,77	103,75	1 771,37	312,58	0,00	0,00	2 775,47

3.5 Analýza dotácií a nákladov mimorozpočtových zdrojov – Fond 72

Zmenou zákona o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov č. 523/2004 Z. z. sa na príjmy a výdavky mimorozpočtového charakteru vzťahuje § 17 ods. 4 finančné prostriedky prijaté za poplatky spojené s vysokoškolským štúdiom (fond 72G) a zo zisku po zdanení z podnikateľskej činnosti (fond 72D).

Tabuľka 12

Prehľad dotácií mimorozpočtových zdrojov (v €)

Fond	Katégoria	Upravený rozpočet	Plnenie príjmov	Vecná náplň
72D	211	12 114,00	12 109,95	Prijmy na základe podnikateľskej činnosti z roku 2021 – použitie prostriedkov po zdanení
72G	223	37 320,00	37 320,00	Prijem zo školného na I.-III. stupeň vysokoškolského štúdia v zmysle smernice Akadémie ozbrojených síl v súlade so zákonom o vysokých školách a so zákonom o rozpočtových pravidlách
Spolu		49 434,00	49 429,95	

Tabuľka 13

Prehľad čerpania mimorozpočtových zdrojov (v €)

Zdroj	Aktuálny rozpočet	Čerpanie	Zostatok
FOND 72D	12 114,00	12 101,87	12,13
FOND 72G	37 320,00	37 314,95	5,05
Spolu	49 434,00	49 416,82	17,18

3.6 Podnikateľská činnosť

Akadémia ozbrojených síl vykonáva podnikateľskú činnosť v zmysle platných právnych predpisov a na základe Živnostenského oprávnenia č. Žo-2005/00546/2/5AM a OŽP-Z/2006/00944-2/CR1, č. ObU-LM-OZP-2012/04480-2, č. ObU-LM-OZP-2013/04684-2, č. OU-LM-OZP-2018/011994-4 v nasledovných oblastiach:

- organizovanie školení a kurzov v rozsahu voľných živností,

- vykonávanie školení a kurzov v rozsahu voľných živností,
- meranie fyzikálnych veličín,
- organizovanie konferencií a spoločenských podujatí,
- vydavateľská činnosť,
- reklamná a propagačná činnosť,
- realizácia posudkovej a expertíznej činnosti v oblasti ekonomiky, matematických a infromatických vied, fyzikálnych vied, elektrotechniky, informačných a komunikačných technológií, strojárstva, materiálového inžinierstva, nanotechnológií, psychologických vied, učiteľstva a vychovávateľstva, sociálnych, právnych, politických a filologických vied, vedy o športe, dopravy a vojenstve,
- vykonávanie mimoškolskej vzdelávacej činnosti,
- vyučovanie v odbore cudzích jazykov – jazyk anglický,
- výchova a vzdelávanie v oblasti ochrany práce – výchova a vzdelávanie bezpečnostných technikov,
- výchova a vzdelávanie v oblasti ochrany práce – výchova a vzdelávanie zamestnancov a vedúcich zamestnancov.

Príjem prostriedkov z podnikateľskej činnosti v sledovanom období predstavoval tržby z predaja služieb za organizované konferencie a semináre (katedra bezpečnosti a obrany, Simulačné centrum), odborné posudky (katedra elektrotechniky), kurzy elektrotechnikov (Školiaceho strediska elektrotechnikov), organizovanie Univerzity tretieho veku a predaj odbornej literatúry. Prehľad výnosov a nákladov z podnikateľskej činnosti podľa oblastí je uvedený v tabuľke 14.

Tabuľka 14

Prehľad výnosov a nákladov z podnikateľskej činnosti podľa oblastí (v €)

Oblasť činnosti	Výnosy	Náklady	Zisk (+) / Strata (-)
Konferencie a semináre	8 930,00	6 073,99	2 856,01
Univerzita tretieho veku	5 382,50	4 560,33	822,17
Kurzy	33 876,80	23 287,40	10 589,40
Predaj odbornej literatúry	931,20	0,00	931,20
Spolu	49 120,50	33 921,72	15 198,78

V podnikateľskej činnosti Akadémie ozbrojených síl za sledované obdobie boli náklady evidované za spotrebu materiálu a služieb, financovanie lektorov. Išlo o priame náklady súvisiace s organizovanými akciami v rámci podnikateľskej činnosti. Zodpovedajúce číselné údaje za hlavnú činnosť a za podnikateľskú činnosť sú uvedené vo výkaze ziskov a strát (príloha 2).

3.7 Tuzemské a zahraničné dary a granty

Podľa ustanovenia § 22 ods. 4 zákona č. 523/2004 Z. z. sa príjmy a výdavky sústreďujú na samostatnom účte ak ide o prijatie prostriedkov formou dotácie alebo

grantu - účet Tuzemské dary a granty a účet Zahraničné dary a granty. V roku 2022 bolo na účte Tuzemské dary a granty účtované pod fondom 72C-17 o projektoch Erasmus+ , Fond na podporu umenia, APVV a grant s firmou T-Industry, s r.o. Na účte Zahraničné dary a granty bolo účtované pod fondom 35-18 o projekte Erasmus+ s Univerzitou of Public Service Budapešť, Maďarsko. Stav čerpania podľa projektov je uvedený v tabuľke 15.

Tabuľka 15

Prehľad čerpania tuzemských a zahraničných darov a grantov (v €)

Projekt a číslo zmluvy	Prevod z roku 2021	Príjmy v roku 2022	Čerpanie v roku 2022	Vrátené financie v roku 2022	Zostatok k 31.12.2022
Erasmus + AR 2022/2024 2022-1-SK01-KA131-HED-000051823	0,00	45 989,00	0,00	0,00	45 989,00
Erasmus + AR 2021/2023 2021-1-SK01-KA131-HED-00004185	31 341,00	7 835,00	33 684,08	0,00	5 491,92
Fond na podporu umenia 22-514-04949	0,00	1 500,00	600,02	0,00	899,98
Fond na podporu umenia 21-514-04762	3 013,86	0,00	3 013,86	0,00	0,00
APVV UMB 20-0334	0,00	3 666,00	3 666,00	0,00	0,00
SEMOD-EL 76/13-21/2021 medzi MO SR a T-Industry s.r.o.	3 000,00	30 320,00	26 022,70	7 297,30	0,00
SPOLU tuzemské dary a granty	37 354,86	89 310,00	66 986,66	7 297,30	52 380,90
Erasmus+ 2021-1-HU01-KA220-HED-000032179	0,00	15 994,00	10 440,00	0,00	5 554,00
SPOLU zahraničné dary a granty	0,00	15 994,00	10 440,00	0,00	5 554,00

Stav majetku k 31.12.2022

4.1 Stav majetku k 31.12.2022

V súlade so zákonom o účtovníctve v roku 2022 Akadémia ozbrojených síl viedla majetok v operatívnej evidencii. Ide o majetok, ktorý je charakteru zásob a je vydaný na používanie, alebo priamu spotrebu. V účtovníctve je vedený na podsúvahových účtoch a je pravidelne inventarizovaný.

V závere roka 2022 bola vykonaná inventarizácia majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov. Stav majetku Akadémiou ozbrojených síl k 31.12.2022 je uvedený v tabuľke 16.

Tabuľka 16

Stav majetku k 31.12.2022 (v €)

Majetok	Obstarávacía cena v €	Zostatková cena v €
Softvér	1 226 525,09	64 500,00
Stavby	58 518 384,99	6 404 941,42
Stroje, prístroje a zariadenia	20 997 357,68	6 556 761,29
Dopravné prostriedky	2 238 657,81	1 289 614,46
Drobný dlhodobý hmotný majetok	67 723,93	0,00
Pozemky	740 989,51	740 989,51
Umelecké diela a zbierky	14 109,66	14 109,66
Obstaranie DNM	106 200,00	106 200,00
Obstaranie DHM	14 193 308,05	14 143 102,04
Preddavky na DHM	394 048,27	394 048,27
Materiál	2 475 434,18	2 466 074,62
Spolu	100 972 739,17	32 180 341,27

4.2 Nakladanie s majetkom štátu v roku 2022

Akadémia ozbrojených síl ako štátna rozpočtová organizácia sa pri hospodárení s majetkom štátu, ktorý má v správe riadi zákonom č. 278/1993 Z. z. o správe majetku štátu a rezortnými predpismi. Cieľom Akadémie ozbrojených síl je aj v ďalších obdobiach plniť stanovené dlhodobé ciele, ako je spravovať len majetok, ktorý slúži, alebo v budúcnosti bude slúžiť na plnenie jej úloh.

V roku 2022 bolo spracovaných 9 rozhodnutí o neupotrebitelnosti majetku v celkovej hodnote obstarávacej ceny 1 864 237,23 €. Z toho dlhodobý majetok (tabuľková technika) v počte 347 kusov v hodnote 1 305 288 € a zásoby (výstrojný materiál, náhradné diely, tonery, nábytok) v počte 28 783 kusov a v celkovej hodnote

558 948,25 €. Následne bola vykonaná likvidácia neupotrebitel'ného majetku v správe Akadémie ozbrojených síl prostredníctvom zmluvnej firmy.

V roku 2022 boli uzatvorené zmluvy o vypožičaní majetku štátu v správe Akadémie ozbrojených síl s inými rozpočtovými organizáciami v obstarávacej cene 9 831,87 € a v počte 22 kusov. Išlo o nepotrebný materiál – Elektronika ovládacia do stola učiteľa v počte 5ks, Tabuľa školská v počte 5ks, Stôl vyučujúceho v počte 5ks a plátno projekčné 240x240 v počte 7ks. Uvedený materiál bol vypožičaný na Jazykový inštitút za účelom vybavenia učební č.4801,4802,4803,4703,4708,4710 a 4712.

4. Rekapitulácia zúčtovania so štátnym rozpočtom

Akadémia ozbrojených síl ako štátna vojenská vysoká škola je plne dotovaná z rozpočtu kapitoly Ministerstva obrany SR. Mimorozpočtové zdroje sú podpornou formou financovania vojenského školstva. Finančné prostriedky rozpočtu Akadémie ozbrojených síl sú využívané efektívne a hospodárne v súlade so zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Prostriedky z dotácií sú využívané na zabezpečenie prevádzky Akadémie ozbrojených síl, na jej rozvoj a na výskumnú a vývojovú činnosť v súlade s hlavným cieľom, ktorým je poskytovať jedinečné, kvalitné vysokoškolské vzdelávanie, ďalšie vzdelávanie a riešiť projekty výskumu a vývoja.

V oblasti pohľadávok (krátkodobých) Akadémie ozbrojených síl eviduje pohľadávky za poskytnuté stravovacie služby v Akadémii ozbrojených síl voči dislokovaným zložkám a vlastným zamestnancom v celkovom objeme 1 288,34 €, pohľadávku za el. energiu v objeme 1 325,71 €, dobropis za vodné v objeme 2 587,69 €, pohľadávky za štúdium v objeme 197 775,34 €, pohľadávky za repatriantov v objeme 1 037,00 €, úroky k pohľadávkam za štúdium 62,81 €, pohľadávky za škody v objeme 4 100,00 € a preddavok na materiál v sume 99 084,56 €. Celkový objem pohľadávok k 31.12.2022 predstavuje 307 261,45 €.

V oblasti záväzkov sa k 31.12.2022 evidujú krátkodobé záväzky celkom 2 034 094,22 €, z toho voči dodávateľom v celkovom objeme 119 020,32 € (ide o faktúry so splatnosťou v roku 2023 za telefónne služby, elektrickú energiu, plyn, vodné a stočné, internet, zneškodnenie odpadu, poštovné, PHM, strážnu a bezpečnostnú službu, predplatné časopisov, potraviny, letecký výcvik, prax študentov), záväzky spojené so mzdou za 12/2022 v celkovom objeme 1 370 359,22 € ako aj záväzky voči profesionálnym vojakom za náhrady na návštevu rodiny za december 2022 v celkovom objeme 942,13 €, záväzky voči zamestnancom AOS za tuzemské pracovné a služobné cesty 1 319,25 € záväzok z DzP PO – podnikateľská činnosť za rok 2022 v sume 2 279,82 €, záväzok z DPH za 12/2022 v objeme 540 173,48 €. Akadémia ozbrojených síl dlhodobé záväzky neeviduje.

Príloha 1 Súvaha za rok 2022 (v €)

ROPO SFOV1-01 Aktíva 2022					
KLÚČOVÝ STĺPEC		Brutto	Korekcia	Netto	Netto
		1-16/2022	1-16/2022	1-16/2022	1-16/2021
SPOLU MAJETOK r.2+33+110+114	001	103 449 712,01	68 820 356,84	34 629 355,17	27 038 891,59
A. Neobežný majetok (r 3+11+24)	002	98 497 304,99	68 783 038,34	29 714 266,65	22 320 322,50
A.I. Dlhodobý nehmotný majetok (DNM) súčet (r 4 až 10)	003	1 332 725,09	1 162 025,09	170 700,00	12 616,77
A.I.1. Aktivované náklady na vývoj (12)-(72+91A)	004	0,00	0,00	0,00	0,00
A.I.2. Softvér (13)-(73+91A)	005	1 226 525,09	1 162 025,09	64 500,00	12 616,77
A.I.3. Oceniteľné práva (14)-(74+91A)	006	0,00	0,00	0,00	0,00
A.I.4. Drobný DNM (18)-(78+91A)	007	0,00	0,00	0,00	0,00
A.I.5. Ostatný DNM (19)-(79+91A)	008	0,00	0,00	0,00	0,00
A.I.6. Obstaranie DNM (41)-(93)	009	106 200,00	0,00	106 200,00	0,00
A.I.7. Poskytnuté preddavky na DNM (51)-(95A)	010	0,00	0,00	0,00	0,00
A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet (DHM) (r 12 až 23)	011	97 164 579,90	67 621 013,25	29 543 566,65	22 307 705,73
A.II.1. Pozemky (31)-(92A)	012	740 989,51	0,00	740 989,51	740 989,51

A.II.2.Umelecké diela a zbierky (32)-(92A)	013	14 109,66	0,00	14 109,66	14 109,66
A.II.3.Predmety z drahých kovov (33)-(92A)	014	0,00	0,00	0,00	0,00
A.II.4.Stavby (21)-(81+92A)	015	58 518 384,99	52 113 443,57	6 404 941,42	6 933 553,45
A.II.5.Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí (22)-(82+92A)	016	20 997 357,68	14 440 596,39	6 556 761,29	6 734 220,49
A.II.6.Dopravné prostriedky (23)-(83+92A)	017	2 238 657,81	949 043,35	1 289 614,46	1 157 160,78
A.II.7.Pestovateľské celky trvalých porastov (25)-(85+92A)	018	0,00	0,00	0,00	0,00
A.II.8.Základné stádo a ťažné zvieratá (026)-(86+92A)	019	0,00	0,00	0,00	0,00
A.II.9.Drobný DHM (28)-(88+92A)	020	67 723,93	67 723,93	0,00	0,00
A.II.10.Ostatný DHM (29)-(89+92A)	021	0,00	0,00	0,00	0,00
A.II.11.ObstaranieDHM (42)-(94)	022	14 193 308,05	50 206,01	14 143 102,04	6 612 173,56
A.II.12.Poskytnuté preddavky na DHM (52)-(95A)	023	394 048,27	0,00	394 048,27	115 498,28
A.III. Dlhodobý finančný majetok súčet (r 25 až 32)	024	0,00	0,00	0,00	0,00
A.III.1.Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke (61)-(96A)	025	0,00	0,00	0,00	0,00
A.III.2.Podielové cenné papiere (CP) a podiely v obchodných spoločnostiach s podstatným vplyvom (62)-(96A)	026	0,00	0,00	0,00	0,00
A.III.3.Realizované CP (63)-(96A)	027	0,00	0,00	0,00	0,00

A.III.4.Dlhové CP držané do splatnosti (65)-(96A)	028	0,00	0,00	0,00	0,00
A.III.5.Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku (66)-(96A)	029	0,00	0,00	0,00	0,00
A.III.6.Ostatné pôžičky (67)-(96A)	030	0,00	0,00	0,00	0,00
A.III.7.Ostatný dlhodobý finančný majetok (69)-(96A)	031	0,00	0,00	0,00	0,00
A.III.8.Obstaranie dlhodobého finančného majetku (43)-(96A)	032	0,00	0,00	0,00	0,00
B.OBEŽNÝ MAJETOK	033	4 911 659,88	37 318,50	4 874 341,38	4 697 760,46
B.I. Zásoby súčet (r 35 až 39)	034	2 475 434,18	9 359,56	2 466 074,62	2 424 347,49
B.I.1.Materiál (112+119)-(191)	035	2 475 434,18	9 359,56	2 466 074,62	2 424 347,49
B.I.2.Ne.vý.a pol. (121+122)-(192+193)	036	0,00	0,00	0,00	0,00
B.I.3.Výrobky (123)-(194)	037	0,00	0,00	0,00	0,00
B.I.4.Zvieratá (124)-(195)	038	0,00	0,00	0,00	0,00
B.I.5.Tovar (132+139)-(196)	039	0,00	0,00	0,00	0,00
B.II. Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy (VS) (41až47)	040	0,00	0,00	0,00	0,00
B.II.1.Zúčtovanie odvodov príjmov RO (351AÚ)	041	0,00	0,00	0,00	0,00
B.II.2. Zúčtovanie transferov ŠR (353AÚ)	042	0,00	0,00	0,00	0,00

B.II.3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obcí a VÚC (355AÚ)	043	0,00	0,00	0,00	0,00
B.II.4. Zúčtovanie transferov zo ŠR v rámci konsolidovaného celku (356A)	044	0,00	0,00	0,00	0,00
B.II.5. Ostatné zúčtovanie rozpočtovania obcí a VÚC (357AÚ)	045	0,00	0,00	0,00	0,00
B.II.6. Zúčtovanie transakcie zo ŠR iných subjektov (358AÚ)	046	0,00	0,00	0,00	0,00
B.II.7. Zúčtovanie transakcie medzi subjektmi VS (359AÚ)	047	0,00	0,00	0,00	0,00
B.III. Dlhodobé pohľadávky súčet (49až59)	048	0,00	0,00	0,00	0,00
B.III.1. Odberatelia (311A)-(391A)	049	0,00	0,00	0,00	0,00
B.III.2. Zmenky na inkaso (312A)-(391A)	050	0,00	0,00	0,00	0,00
B.III.3. Pohľadávky za eskontované CP (313A)-(39A)	051	0,00	0,00	0,00	0,00
B.III.4. Ostatné pohľadávky (315A)-(391A)	052	0,00	0,00	0,00	0,00
B.III.5. Pohľadávky voči zamestnancom (335A)-(391A)	053	0,00	0,00	0,00	0,00
B.III.6. Pohľadávky voči združeniam (358A)-(391A)	054	0,00	0,00	0,00	0,00
B.III.7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných operácií (373A)-(391A)	055	0,00	0,00	0,00	0,00
B.III.8. Pohľadávky z nájmu (374A)-(391A)	056	0,00	0,00	0,00	0,00

B.III.9.Pohľadávky z vydania dlhopisov (375A)-(391A)	057	0,00	0,00	0,00	0,00
B.III.10.Nakúpené opcie (376A)-(391A)	058	0,00	0,00	0,00	0,00
B.III.11.Iné pohľadávky (378A)-(391A)	059	0,00	0,00	0,00	0,00
B.IV. Krátkodobé pohľadávky súčet (61až8479)	060	307 261,45	27 958,94	279 302,51	150 682,01
B.IV.1.Odberatelia (311A)-(391A)	061	0,00	0,00	0,00	0,00
B.IV.2.Zmenky na inkaso (312A)-(391A)	062	0,00	0,00	0,00	0,00
B.IV.3.Pohľadávky za eskontované CP (313A)-(391A)	063	0,00	0,00	0,00	0,00
B.IV.4.Poskytnuté prevádzkové preddavky (314A)-(391A)	064	99 084,56	0,00	99 084,56	0,00
B.IV.5.Ostatné pohľadávky (315A)-(391A)	065	0,00	0,00	0,00	0,00
B.IV.6.Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov (316A)-(391A)	066	208 176,89	27 958,94	180 217,95	150 682,01
B.IV.7.Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových príjmov (317A)-(391A)	067	0,00	0,00	0,00	0,00
B.IV.8.Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a VÚC a RO zriadené obcami a VÚC	068	0,00	0,00	0,00	0,00
B.IV.9.Príjmy z daňových príjmov obcí a VÚC (319A)-(391A)	069	0,00	0,00	0,00	0,00
B.IV.10.Pohľadávky voči zamestnancom (335A)-(391A)	070	0,00	0,00	0,00	0,00

B.IV.11.Zúčtovanie s organizáciami SP a ZP (336A)-(391A)	071	0,00	0,00	0,00	0,00
B.IV.12.Daň z príjmov (341)-(391A)	072	0,00	0,00	0,00	0,00
B.IV.13.Ostatatné priame dane (342)-(391A)	073	0,00	0,00	0,00	0,00
B.IV.14.DPH (343)-(391A)	074	0,00	0,00	0,00	0,00
B.IV.15.Ostatné dane a poplatky (345)-(391A)	075	0,00	0,00	0,00	0,00
B.IV.16.Pohľadávky voči združeniam (369A)-(391A)	076	0,00	0,00	0,00	0,00
B.IV.17.Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373A)-(391A)	077	0,00	0,00	0,00	0,00
B.IV.18.Pohľadávky z nájmu (374A)-(391A)	078	0,00	0,00	0,00	0,00
B.IV.19.Pohľadávky z vydania dlhopisov (375A)-(391A)	079	0,00	0,00	0,00	0,00
B.IV.20.Nakúpené opcie (376A)-(391A)	080	0,00	0,00	0,00	0,00
B.IV.21.Iné Pohľadávky (378A)-(391A)	081	0,00	0,00	0,00	0,00
B.IV.22.Spojovací účet pri združení (396)	082	0,00	0,00	0,00	0,00
B.IV.23.Zúčtovania s ES (371A)-(391A)	083	0,00	0,00	0,00	0,00
B.IV.24.Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektmi mimo VS	084	0,00	0,00	0,00	0,00
B.V. Finančné účty súčet (r 86 až 97)	085	2 128 964,25	0,00	2 128 964,25	2 122 730,96

B.V.1.Pokladnica (211)	086	0,00	0,00	0,00	0,00
B.V.2.Ceniny (213)	087	67,20	0,00	67,20	5 875,22
B.V.3.Bankové účty (221A +/- 261)	088	2 128 897,05	0,00	2 128 897,05	1 595 836,38
B.V.4.Účty v bankách s dobou viac >1rok (221A)	089	0,00	0,00	0,00	0,00
B.V.5.Výdavkový rozpočtový účet (222)	090	0,00	0,00	0,00	0,00
B.V.6.Příjmový rozp. účet (223)	091	0,00	0,00	0,00	0,00
B.V.7.Majetok cenných papierov na obchodovanie (251)-(291A)	092	0,00	0,00	0,00	521 019,36
B.V.8.Dlhové CP na obchodovanie (253)-(291A)	093	0,00	0,00	0,00	0,00
B.V.9.Dlhové CP so splatnosťou <1 rok (256)-(291A)	094	0,00	0,00	0,00	0,00
B.V.10.Ostatné realizované CP (257)-(291A)	095	0,00	0,00	0,00	0,00
B.V.11.Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259)-(291A)	096	0,00	0,00	0,00	0,00
B.V.12.Účty ŠP (účtová skupina 28)	097	0,00	0,00	0,00	0,00
B.IV. Postupná návratná finančná výpomoc (PNFV) dlhové súčasti (r 99 až 103)	098	0,00	0,00	0,00	0,00
B.VI.1.PNFV subjektov v rámci KC(271A)-(291A)	099	0,00	0,00	0,00	0,00
B.VI.2.PNFV ostatných subjektov VS(272A)-(291A)	100	0,00	0,00	0,00	0,00

B.VI.3.PNFV podnikateľských subjektov (274A)-(291A)	101	0,00	0,00	0,00	0,00
B.VI.4.PNFV ostatných organizácií (275A)-(291A)	102	0,00	0,00	0,00	0,00
B.VI.5.PNFV fyzických osôb (277A)-(291A)	103	0,00	0,00	0,00	0,00
B.VII.PNFV (r 105 až 109)	104	0,00	0,00	0,00	0,00
B.VII.1.PNFV subjektov v rámci konsolidovaného celku (KC) (271A)-(291A)	105	0,00	0,00	0,00	0,00
B.VII.2.PNFV ostatných subjektov VS (272A) (291A)	106	0,00	0,00	0,00	0,00
B.VII.3.PNFV podnikovým subjektom (274A)-(291A)	107	0,00	0,00	0,00	0,00
B.VII.4.PNFV ostatným organizáciám (275A)-(291A)	108	0,00	0,00	0,00	0,00
B.VII.5.PNFV fyzickým osobám (277A)-(291A)	109	0,00	0,00	0,00	0,00
C. Časové rozlíšenie (r 111 až 113)	110	40 747,14	0,00	40 747,14	20 808,63
C.1.Náklady budúcich období (381)	111	40 747,14	0,00	40 747,14	20 808,63
C.2.Komplexné náklady budúcich období (382)	112	0,00	0,00	0,00	0,00
C.3.Príjmy budúcich období (385)	113	0,00	0,00	0,00	0,00
D. Vzťahy k účtom klientov ŠP (účet.sku.20)	114	0,00	0,00	0,00	0,00

ROPO SFOV1-01 Pasíva 2022			
KLÚČOVÝ STĺPEC		Bežné účt. obdobie	Predch. účtovné obdobie
		1 - 16/2022	1 - 16/2021
VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY (r 116+126+179+182)	115	34 629 355,17	27 038 891,59
A. Vlastné imanie súčet (r 117+120+123)	116	2 556 395,65	2 652 264,92
A.I. Oceňovacie rozdiely (OR) súčet (r 118+119)	117	0,00	0,00
A.I.1.OR z preceňovania majetku a záväzkov (+/# 414)	118	0,00	0,00
A.I.2.OR z kapitálových účastí (+/# 415)	119	0,00	0,00
A.II. Fondy súčet (r 121 + 122)	120	0,00	0,00
A.II.1.Zákonný rezervný fond (421)	121	0,00	0,00
A.II.2.Ostatné fondy (427)	122	0,00	0,00
A.III. Výsledky hospodárenia (VH) (+/-) súčet (r 124 až 125)	123	2 556 395,65	2 652 264,92
A.III.1.Nevysporiadaný VH minulých rokov (+/#428)	124	2 640 154,97	2 155 144,04
A.III.2.VH za účtovné obdobie	125	-83 759,32	497 120,88
B. Záväzky súčet (r 127+132+140+151+172)	126	32 071 180,83	24 385 250,48
B.I. Rezervy súčet (r 128 až 131)	127	0,00	296 251,80

B.I.1.Rezervy zákonné dlhodobé (451A)	128	0,00	0,00
B.I.2.Ostatné rezervy (459A)	129	0,00	0,00
B.I.3.Rezervy zákonné krátkodobé (323A,451A)	130	0,00	0,00
B.I.4.Ostatné krátkodobé rezervy (323A,459A)	131	0,00	296 251,80
B.II. Zúčtovanie medzi subjektmi VS (r 133 až 139)	132	29 893 579,46	22 470 099,37
B.II.1.Zúčtovanie odvodov príjmov RO do rozpočtu zriaďovateľa (351A)	133	180 217,95	150 682,01
B.II.2. Zúčtovanie transferu štátneho rozpočtu (353A)	134	29 713 361,51	22 319 417,36
B.II.3. Zúčtovanie transferu rozpočtu obce a VÚC (355A)	135	0,00	0,00
B.II.4. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rozpočtu KC (356A)	136	0,00	0,00
B.II.5.Ostatné.zúčtovanie rozpočtu obce a VÚC (357A)	137	0,00	0,00
B.II.6.Zúčtovanie transakcií zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358A)	138	0,00	0,00
B.II.7.Zúčtovanie transakcií medzi subjektmi VS (359A)	139	0,00	0,00
B.III. Dlhodobý záväzkový súčet (r 141 až 150)	140	85 638,25	95 491,55
B.III.1.Ostatné dlhodobé záväzky (479)	141	0,00	0,00
B.III.2.Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	142	0,00	0,00
B.III.3.Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	143	0,00	0,00
B.III.4.Záväzky zo sociálneho fondu (472)	144	85 638,25	95 491,55

B.III.5.Závázky z nájmu (474A)	145	0,00	0,00
B.III.6.dlhodobé nevyfakturované dodávky (476A)	146	0,00	0,00
B.III.7.Pohľadávky a závázky z pevných termínových operácií (373A)	147	0,00	0,00
B.III.8.Predané opcie (377A)	148	0,00	0,00
B.III.9.Iné závázky (379A)	149	0,00	0,00
B.III.10.Vydané dlhopisy dlhodobé (473A)-(255A)	150	0,00	0,00
B.IV. Krátkodobý záväzkový súčet (r 152 až 171)	151	2 091 963,12	1 523 407,76
B.IV.1.Dodávateľia (321)	152	119 020,32	93 765,34
B.IV.2.Zmenky na úhradu (322,478A)	153	0,00	0,00
B.IV.3.Prijaté preddavky (324,475A)	154	0,00	0,00
B.IV.4.Ostatné Závázky (325,479A)	155	0,00	0,00
B.IV.5.Nevyfakturované dodávky (326,476A)	156	0,00	0,00
B.IV.6.Závázky z nájmu (474A)	157	0,00	0,00
B.IV.7.Pohľadávky a závázky z pevných termínových operácií (373A)	158	0,00	0,00
B.IV.8.Predané opcie (377A)	159	0,00	0,00
B.IV.9.Iné závázky(379A)	160	15 566,05	9 394,95
B.IV.10.Závázky z upísaných nesplatených CP a vkladov (367)	161	0,00	0,00

B.IV.11.Závazky voči združeniu (368)	162	0,00	0,00
B.IV.12.Zamestnanci (331)	163	783 470,87	795 761,37
B.IV.13.Ostatné záväzky voči zamestnancom (333)	164	2 261,38	597,46
B.IV.14.Zúčtovanie s orgánmi SP a ZP (336)	165	461 832,62	466 264,99
B.IV.15.Daň z príjmov (341)	166	2 279,82	2 404,46
B.IV.16.Ostatné priame dane (342)	167	109 489,68	117 864,33
B.IV.17.Daň z pridanej hodnoty (343)	168	540 173,48	0,00
B.IV.18.Ostatné dane a poplatky (345)	169	0,00	0,00
B.IV.19.Spojovací účet pri združení (396A)	170	0,00	0,00
B.IV.20.Zúčtovanie s ES (371A)	171	0,00	0,00
B.IV.21.Transfery a ostatné zúčtovania so subjektmi mimo verejnej správy (372A)	172	57 868,90	37 354,86
B.V Bankový úver a výpomocný súčet (r 173 až 178)	173	0,00	0,00
B.V.1.Bankové úvery dlhodobé (461A)	174	0,00	0,00
B.V.2.Bežný bankový úver (461A 221A 231,232)	175	0,00	0,00
B.V.3.Vydané dlhopisy krátkodobé (473A,241)-(255A)	176	0,00	0,00
B.V.4.Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249)	177	0,00	0,00

B.V.5.Prijaté návratné finančné výpomoci (PNFV) od subjektov VS dlhodobé	178	0,00	0,00
B.V.6.PNFV od subjektov VS krátkodobé	179	0,00	0,00
C. Časové rozlíšenie r.181+r.182	180	1 778,69	1 376,19
C.1.Výdavky budúcich období (383)	181	0,00	0,00
C.2.Výnosy budúcich období (384)	182	1 778,69	1 376,19
D. Vzťah k účtom klientov ŠP (účt.skup.20)	183	0,00	0,00

Príloha 2 Výkaz ziskov a strát 2022

(v €)

KEÚČOVÝ STĽPEC			Hlavná činnosť	Podnik. činnosť	Spolu	Predchádzajúce účtovné obdobie
Č. ú.	Náklady	Č.r.				
50	Spotrebované nákupy (r 2 až 5)	001	3 365 514,86	0,00	3 365 514,86	2 390 323,84
501	Spotreba materiálu	002	1 409 247,31	0,00	1 409 247,31	984 440,13
502	Spotreba energie	003	1 956 267,55	0,00	1 956 267,55	1 405 883,71
503	Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok	004	0,00	0,00	0,00	0,00
504	Predaný tovar	005	0,00	0,00	0,00	0,00
51	Služby (r 7 až 10)	006	3 143 528,20	33 630,24	3 177 158,74	4 033 864,54
511	Opravy a udržiavanie	007	1 148 268,22	0,00	1 148 268,22	1 918 268,62
512	Cestovné	008	100 284,92	0,00	100 284,92	48 116,44

513 Náklady na reprezentáciu	009	11 433,08	0,00	11 433,08	8 045,62
518 Ostatné služby	010	1 883 542,28	33 630,24	1 917 172,52	2 074 186,13
52 Osobné náklady (r 12 až 16)	011	16 142 267,77	291,48	16 142 559,25	15 200 555,86
1 918 268,62521 Mzdové náklady	012	10 472 431,79	216,00	10 472 647,79	9 957 211,91
524 Zákonné sociálne poistenie	013	3 830 074,97	75,48	3 830 150,45	3 616 936,63
525 Ostatné sociálne poistenie	014	50 316,82	0,00	50 316,82	46 699,32
527 Zákonné sociálne náklady	015	1 789 044,59	0,00	1 789 044,59	1 579 308,00
528 Ostatné sociálne náklady	016	399,60	0,00	399,60	400,00
53 Dane a poplatky (r 18 až 20)	017	11 951,15	0,00	11 951,15	11 156,37
531 Daň z motorových vozidiel	018	0,00	0,00	0,00	0,00
532 Daň z nehnuteľnosti	019	0,00	0,00	0,00	0,00
538 Ostatné dane a poplatky	020	11 951,15	0,00	11 951,15	11 156,37
54 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť (r 22 až 28)	021	466 892,57	0,00	466 892,57	89 997,94
541 Zostatková cena predaného DNM a DHM	022	0,00	0,00	0,00	0,00
542 Predaný materiál	023	0,00	0,00	0,00	0,00
544 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	024	0,00	0,00	0,00	0,00
545 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	025	519,20	0,00	519,20	0,00
546 Odpis pohľadávky	026	868,00	0,00	868,00	18 656,60
548 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	027	465 505,37	0,00	465 505,37	70 216,34
549 Manká a škody	028	0,00	0,00	0,00	1 125,00

55 Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej a finančnej činnosti	029	1 748 233,62	0,00	1 748 233,62	2 183 922,70
551 odpisy DNM a DHM	030	1 720 274,68	0,00	1 720 274,68	1 511 099,53
Rezervy a OP z prevádzkovej činnosti (r 32 až 35)	031	27 958,94	0,00	27 958,94	672 823,17
552 Tvorba zákon. rezerv z prevádzkovej činnosti	032	0,00	0,00	0,00	0,00
553 Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	033	0,00	0,00	0,00	296 251,80
557 Tvorba zákonných OP z prevádzkovej činnosti	034	0,00	0,00	0,00	0,00
558 Tvorba ostatných OP z prevádzkovej činnosti	035	27 958,94	0,00	27 958,94	376 571,37
Rezervy a OP z finančnej činnosti (r 37+38)	036	0,00	0,00	0,00	0,00
554 Tvorba rezerv z finančnej činnosti	037	0,00	0,00	0,00	0,00
559 Tvorba OP z finančnej činnosti	038	0,00	0,00	0,00	0,00
555 Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období	039	0,00	0,00	0,00	0,00
56 Finančné náklady (r 41 až 48)	040	159 331,19	0,00	159 331,19	12 425,51
561 Predané cenné papiere a podiely	041	133 695,70	0,00	133 695,70	0,00
562 Úroky	042	0,00	0,00	0,00	0,00
563 Kurzové straty	043	0,00	0,00	0,00	0,00
564 Náklady na precenenie CP	044	0,00	0,00	0,00	0,00
566 Náklady na krátkodobý finančný majetok	045	0,00	0,00	0,00	0,00
567 Náklady na derivátové operácie	046	0,00	0,00	0,00	0,00
568 Ostatné finančné náklady.	047	25 635,49	0,00	25 635,49	11 951,71
569 Manká a škody na finančnom majetku	048	0,00	0,00	0,00	0,00

57 Mimoriadne náklady (r 50 až 53)	049	0,00	0,00	0,00	0,00
572 Škody	050	0,00	0,00	0,00	0,00
574 Tvorba rezerv	051	0,00	0,00	0,00	0,00
578 Ostatné mimoriadne náklady	052	0,00	0,00	0,00	0,00
579 Tvorba OP	053	0,00	0,00	0,00	0,00
58 Náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov (r 55 až 63)	054	423 739,79	0,00	423 739,79	206 241,36
581 Náklady na transakciu zo ŠR do štátneho RO a PO	055	0,00	0,00	0,00	0,00
582 Náklady na transakciu zo ŠR ostatné subjekty VS	056	0,00	0,00	0,00	0,00
583 Náklady na transfery zo ŠR subjektmi mimo VS	057	0,00	0,00	0,00	0,00
584 Náklady na tržby z rozpočtu obcí VÚC do RO a PO zriadené obcami a VÚC	058	0,00	0,00	0,00	0,00
585 Náklady na tržby z rozpočtu obcí a z rozpočtu VÚC ostatných subjektov VS	059	0,00	0,00	0,00	0,00
586 Náklady na tržby z Rozpočtu obcí a z rozpočtu VÚC subjektov mimo VS	060	0,00	0,00	0,00	0,00
587 Náklady na ostatné transfery	061	8 402,53	0,00	8 402,53	0,00
588 Náklady z odvodu príjmov	062	235 119,31	0,00	235 119,31	55 559,35
589 Náklady z budúceho odvodu príjmov	063	180 217,95	0,00	180 217,95	150 682,01
Účtovné skupiny 50 - 58 celkom	064	25 461 459,45	33 921,72	25 495 381,17	24 143 240,39
Č. ú. Výnosy	Č.r.				
60 Tržby za vlastné výkony a tovar (r 66 až 68)	065	0,00	49 120,50	49 120,50	30 782,02
601 Tržby za vlastné výrobky	066	0,00	0,00	0,00	0,00
602 Tržby z predaja služieb	067	0,00	49 120,50	49 120,00	30 782,02

604 Tržby za tovar	068	0,00	0,00	0,00	0,00
61 Zmena stavu vnútropodnikových zásob (r 70 až 73)	069	0,00	0,00	0,00	0,00
611 Zmena stavu nedokonč. výroby	070	0,00	0,00	0,00	0,00
612 Zmena stavu polotovarov	071	0,00	0,00	0,00	0,00
613 Zmena stavu výrobkov	072	0,00	0,00	0,00	0,00
614 Zmena stavu zvierat	073	0,00	0,00	0,00	0,00
62 Aktivácia (r 75 až 78)	074	0,00	0,00	0,00	0,00
621 Aktivácia materiálu a tovaru	075	0,00	0,00	0,00	0,00
622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb	076	0,00	0,00	0,00	0,00
623 Aktivácia DNM	077	0,00	0,00	0,00	0,00
624 Aktivácia DHM	078	0,00	0,00	0,00	0,00
63 Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov (r 80 až 82)	079	0,00	0,00	0,00	0,00
631 Daňové a colné výnosy štátu	080	0,00	0,00	0,00	0,00
632 Daňové výnosy samosprávy	081	0,00	0,00	0,00	0,00
633 Výnosy z poplatkov	082	0,00	0,00	0,00	0,00
64 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti (r 84 až 89)	083	398 778,29	0,00	398 778,29	272 271,38
641 Tržby z predaja D M a DHM	084	0,00	0,00	0,00	0,00
642 Tržby z predaja materiálu	085	0,00	0,00	0,00	0,00
644 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	086	0,00	0,00	0,00	0,00
645 Ostatné pokuty, penále a úrok. z omeškania	087	8 290,00	0,00	8 290,00	980,51

646 Výnosy z odpísaných pohľadávok	088	0,00	0,00	0,00	0,00
648 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti	089	390 488,29	0,00	390 488,29	271 290,87
65 Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z pracovnej a finančnej činnosti a zúčtovanie ČR	090	669 153,10	0,00	669 153,10	154 855,64
Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti (r 92 až 95)	091	669 153,10	0,00	669 153,10	154 855,64
652 Zúčtovanie zákonných rezerv z prev. čin.	092	0,00	0,00	0,00	0,00
653 Zúčtovanie ostatných rezerv z prev. čin.	093	296 251,80	0,00	296 251,80	117 324,00
657 Zúčtovanie zákonných OP z prev. čin.	094	0,00	0,00	0,00	0,00
658 Zúčtovanie ostatných OP z prevádzkovej činnosti	095	372 901,30	0,00	372 901,30	37 531,64
Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z finančnej činnosti (r 97+98)	096	0,00	0,00	0,00	0,00
654 zúčtovanie rezerv z finančnej činnosti	097	0,00	0,00	0,00	0,00
659 zúčtovanie opravných položiek z finančnej činnosti	098	0,00	0,00	0,00	0,00
655 zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období	099	0,00	0,00	0,00	0,00
66 Finančné výnosy(r 101až 108)	100	99 583,00	0,00	99 583,00	218 305,36
661 Tržby z predaja CP a podielov	101	99 583,00	0,00	99 583,00	0,00
662 Úroky	102	0,00	0,00	0,00	0,00
663 Kurzové zisky	103	0,00	0,00	0,00	0,00
664 Výnosy z precenenia CP	104	0,00	0,00	0,00	218 305,36
665 Výnosy z dlhodobého finančného majetku	105	0,00	0,00	0,00	0,00
666 Výnosy z krátkodobého finančného majetku	106	0,00	0,00	0,00	0,00
667 Výn. z derivátových operácií	107	0,00	0,00	0,00	0,00

668 Ostatné finančné Výnosy	108	0,00	0,00	0,00	0,00
67 Mimoriadne Výnosy (r 110 až 113)	109	0,00	0,00	0,00	0,00
672 Náhrady škôd	110	0,00	0,00	0,00	0,00
674 Zúčtovanie rezerv	111	0,00	0,00	0,00	0,00
678 Ostatné mimoriadne Výnosy	112	0,00	0,00	0,00	0,00
679 Zúčtovanie opravných položiek	113	0,00	0,00	0,00	0,00
68 Výnosy z transferov a rozpočtu príjmov v štátnych RO a PO	114	24 197 266,78	0,00	24 197 266,78	23 966 551,33
681 Výnosy z bežných transferov zo ŠR	115	22 506 955,41	0,00	22 506 955,41	22 001 609,88
682 Výnosy z kapitálových transferov zo ŠR	116	1 687 535,90	0,00	1 687 535,90	1 961 419,60
683 Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov VS	117	0,00	0,00	0,00	0,00
684 Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov VS	118	0,00	0,00	0,00	0,00
685 Výnosy z bežných transferov od ES	119	2 775,47	0,00	2 775,47	3 521,85
686 Výnosy z kapitálových transferov od ES	120	0,00	0,00	0,00	0,00
687 Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej služby	121	0,00	0,00	0,00	0,00
688 Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo verejnej služby	122	0,00	0,00	0,00	0,00
689 Výnosy z odvodu rozpočtu príjmov	123	0,00	0,00	0,00	0,00
69 Výnosy z transferov a Rozpočtu príjmov obcí, VÚC a v RO a PO	124	0,00	0,00	0,00	0,00
691 Výnosy z bežných transferov z Rozpočtu obcí a z Rozpočtu VÚC v RO a PO	125	0,00	0,00	0,00	0,00
692 Výnosy z kapitálových transferov z Rozpočtu obcí a z Rozpočtu VÚC v RO a PO	126	0,00	0,00	0,00	0,00

693 Výnosy samosprávy z bežných transferov zo ŠR a od iných subjektov VS	127	0,00	0,00	0,00	0,00
694 Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo ŠR a od iných subjektov	128	0,00	0,00	0,00	0,00
695 Výnosy samosprávy z bežných transferov od ES	129	0,00	0,00	0,00	0,00
696 Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od ES	130	0,00	0,00	0,00	0,00
697 Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo VS	131	0,00	0,00	0,00	0,00
698 Výnosy samosprávy z kapitálových Transferov od ostatných subjektov mimo VS	132	0,00	0,00	0,00	0,00
699 Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtu príjmov	133	0,00	0,00	0,00	0,00
Účtová trieda 6 celkom	134	25 364 781,17	49 120,50	25 413 901,67	24 642 765,73
Výsledky hospodárenia pred zdanením (r134-64) (+/-)	135	-96 678,28	15 198,78	-81 479,50	499 525,34
591 Splatná daň z príjmov	136	0,00	2 279,82	2 279,82	2 404,46
595 Dodatočne platená daň z príjmov	137	0,00	0,00	0,00	0,00
Výsledky hospodárenia po zdanení 135 - (136,137)	138	-96 678,28	12 918,96	-83 759,32	497 120,88

Výročnú správu o hospodárení Akadémie ozbrojených síl generála Milana Rastislava Štefánika za rok 2022 prerokoval a schválil akademický senát Akadémie ozbrojených síl generála Milana Rastislava Štefánika v súlade s § 9 ods. 1 písm. k) zákona č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov dňa 26.5.2023.

Názov:	VÝROČNÁ SPRÁVA O HOSPODÁRENÍ ZA ROK 2022
Autor:	Marika HÚLEKOVÁ
Vydavateľ:	Akadémia ozbrojených síl generála Milana Rastislava Štefánika, Demänová 393, 031 01 Liptovský Mikuláš
Náklad:	18 výtlačkov
Počet strán:	43
Vydanie:	prvé
Formát:	B5
Tlač:	Tlačiareň Akadémie ozbrojených síl generála Milana Rastislava Štefánika, Demänová 393, 031 01 Liptovský Mikuláš
Grafický návrh obálky:	Robert KANDRIK
Rok vydania:	2023
ISBN:	978-80-8040-644-8

